
UCHWAŁA NR LVI/492/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wągrowiec do realizacji programu pn. „Program profilaktyki 
w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie 

wągrowieckim na lata 2023-2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.  
559, poz. 1005, poz. 1079 oraz poz. 1561) w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych z środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.)  
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wągrowiec do realizacji programu pn. „Program 
profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 
w powiecie wągrowieckim na lata 2023-2024”. 

§ 2. Ustala się, że na realizację programu, o którym mowa w § 1 Gmina Wągrowiec przeznaczy łącznie 
szacunkową kwotę 65 520,00 zł, z tego w roku: 

a) 2023 – kwotę 34 160,00 zł 

b) 2024 – kwotę 31 360,00 zł 

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji programu określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Wągrowiec,  
a Powiatem Wągrowieckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Andrzejewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E904AAE5-D2ED-4A70-BD49-10889DF60FDD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Coraz szybsze tempo życia, stres i zmiany w stylu życia powodują narażenia na szkodliwe czynniki 
środowiskowe, które zwiększają ryzyko wystąpienia wielu chorób cywilizacyjnych. Na podstawie danych 
z Krajowego Rejestru Nowotworów szacuje się, że na nowotwór złośliwy zachoruje co czwarty Polak, a co 
piąty umrze z jego powodu. 

Światowa Organizacja Zdrowia opublikowała oficjalne stanowisko uznając raka szyjki macicy i inne 
choroby wywołane przez wirusa brodawczaka ludzkiego HPV za problem zdrowia publicznego 
o zasięgu globalnym. Rak szyjki macicy w skali całego świata jest drugim co do częstości występowania 
nowotworem, który dotyka kobiety oraz drugą co do częstotliwości przyczyną występowania ich zgonów 
z powodu chorób nowotworowych. Mimo, że rak szyjki macicy jest, zdaniem onkologów, jednym z najłatwiej 
wyleczalnych schorzeń nowotworowych, Polska zajmuje czołowe miejsce w krajach UE pod względem 
śmiertelności kobiet. Fakt ten wynika z braku podstawowej wiedzy z dziedziny edukacji zdrowotnej oraz braku 
nawyków profilaktycznych. Rak szyjki macicy jest wyleczalny pod warunkiem wczesnego wykrycia. 
Tymczasem większość pacjentek zgłasza się do lekarza w momencie, gdy zaawansowanie choroby jest już 
znaczne. Elementem profilaktyki pierwotnej raka szyjki macicy są szczepienia zapobiegające zakażeniom. 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów 
polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. Zgodnie 
z Programem Szczepień Ochronnych na 2022 r., szczepienia przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka 
(HPV) znajdują się w wykazie szczepień zalecanych – niefinansowanych ze środków znajdujących się 
w budżecie Ministerstwa Zdrowia. 

Pismem nr OZ.III.8030.6.2022 z 15 czerwca 2022 r. Starosta Wągrowiecki zwrócił się z propozycją 
partycypowania w kosztach realizacji programu pn.. „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2023-
2024”, będącego kontynuacją programu pn. „Program profilaktyki w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego HPV typ 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58 w powiecie wągrowieckim na lata 2018-2022”, w którym 
Gmina Wągrowiec brała udział. Głównym celem programu będzie nadal poprawa profilaktyki pierwotnej 
w zakresie szczepień ochronnych w celu obniżenia liczby osób zakażonych wirusem HPV, który może 
wywoływać raka szyjki macicy, raka sromu, raka pochwy, raka odbytu, brodawki narządów płciowych, 
nowotwory głowy i szyi. 

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że w poprzedniej edycji programu szczepieniem objęto znaczną liczbę 
dziewcząt z terenu Gminy Wągrowiec, Rada Gminy Wągrowiec uznała za stosowne podjęcie dalszych działań 
zmierzających do polepszenia stanu zdrowia mieszkanek gminy Wągrowiec, wyraziła aprobatę 
i rekomendowała partycypację w kosztach programu na lata 2023-2024.  Uczestnictwem w programie, do 
którego przystąpić chce gmina Wągrowiec objęte zostałyby dziewczęta z rocznika 2010 oraz 
2011 zameldowane na pobyt stały na terenie powiatu wągrowieckiego, których rodzice/opiekunowie prawni 
wyrażą pisemną wolę zaszczepienia. 

Na terenie Gminy Wągrowiec zameldowanych jest na stale 87 dziewcząt urodzonych w roku 2010 oraz 
79 urodzonych w roku 2011. Gmina Wągrowiec miałaby pokryć 50% kosztów szczepień dziewczynek 
zameldowanych na stałe na jej terenie, a Powiat Wągrowiecki dofinansuje pozostałe 50% kosztów szczepień 
oraz koszty realizacji programu. Uwzględniając szacunkowe koszty przy założeniu zaszczepienia na poziomie 
70% populacji łączny koszt po stronie Gminy wyniesie 65 520,00 zł, w tym 34 160,00 w roku 2023 oraz 
31 360,00 w roku 2024. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Wójt Gminy 
 

inż. Przemysław Majchrzak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E904AAE5-D2ED-4A70-BD49-10889DF60FDD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



